РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
НОВОТЕЛЬБИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«29» августа 2016 г.                              п. Новая Тельба                     №  60

 «О внесении изменений в Реестр муниципальных услуг,
оказываемых Администрацией
Новотельбинского сельского поселения»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", Постановлением Правительства Российской Федерации от 15.06.2009 № 478 "О единой системе информационно-справочной поддержки граждан и организаций по вопросам взаимодействия с органами исполнительной власти и органами местного самоуправления с использованием информационно-телекоммуникационной сети Интернет", руководствуясь Уставом Новотельбинского муниципального образования,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Включить  в Реестр муниципальных услуг, оказываемых Администрацией Новотельбинского сельского поселения, утвержденный Постановлением главы Администрации Новотельбинского сельского поселения от 26.03.2012 г. № 11 согласно Порядку формирования и ведения Реестра  муниципальных услуг Новотельбинского муниципального образования, согласно Приложения.
 2.  Опубликовать настоящее Постановление в газете "Муниципальный вестник" и в информационно- телекоммуникационной сети интернет на  официальном сайте  администрации Новотельбинского МО.
3.  Настоящее Постановление вступает в силу с момента опубликования.
4.  Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Новотельбинского МО			                                                  	Н.М. Толстихина

1

Приложение 1
к Постановлению администрации
Новотельбинского сельского поселения
от 29.08.2016г. № 60

Реестр
 муниципальных услуг, предоставляемых специалистами Новотельбинского муниципального образования

	№
	Услуга, которая является необходимой и обязательной для предоставления муниципальных услуг специалистами администрации Новотельбинского муниципального образования
	Наименование организации, участвующей в предоставлении муниципальных услуг  специалистами администрации Новотельбинского муниципального образования

	1
	2
	3

	1
	Выдача выписки из Похозяйственных книг, справок и иных документов
	Администрация сельского  поселения

	2
	Предоставление информации о времени и месте проведения концертов, праздничных детских утренников, тематических дискотек и других мероприятий
	МКУК «Новотельбинский социально-культурный центр»

	3
	Заключение договоров социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда, найма жилых помещений  специализированного жилищного фонда

	Администрация сельского  поселения

	4
	«Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг»

	Администрация сельского  поселения

	5
	Предоставление информации о проведении ярмарок, выставок народного творчества, ремесел на территории  Новотельбинского муниципального образования
	Администрация сельского  поселения

	6
	Предоставление пользователям автомобильных дорог местного значения информации о
состоянии автомобильных дорог
	Администрация сельского  поселения

	7
	Представление сведений о ранее приватизированном имуществе, выписок из реестра муниципальной собственности, справок, информации о муниципальном имуществе, включая: предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду
	Администрация сельского  поселения

	8
	Предоставление земельного участка гражданам
для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного
хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, дачного хозяйства,
гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления
крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности
	Администрация сельского  поселения

	9
	Признание в установленном порядке жилых помещений муниципального жилищного фонда непригодными для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции
	Администрация сельского  поселения

	10
	 Присвоение наименований улицам, площадям и иным территориям проживания граждан в населенных пунктах, установление нумерации домов на территории Новотельбинского сельского поселения
	Администрация сельского  поселения

	11
	  Предоставление земельного участка в собственность без проведения торгов
	Администрация сельского  поселения

	12
	Предоставление земельного участка в постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование
	Администрация сельского  поселения

	13
	Предоставление земельного участка в аренду без проведения торгов
	Администрация сельского  поселения

	14
	Осуществление первичного воинского учета
	Администрация сельского  поселения

	15
	Об утверждении Порядка постановки на учет
многодетных семей в целях бесплатного
предоставления земельных участков для
индивидуального жилищного строительства,
дачного строительства, ведения личного
подсобного хозяйства, ведения крестьянского
(фермерского) хозяйства, садоводства, огородничества,
животноводства, зарегистрированных и проживающих
на территории Новотельбинского сельского поселения
	Администрация сельского  поселения

	16
	Осуществление  муниципального контроля
в области торговой деятельности на территории
Новотельбинского муниципального образования
	Администрация сельского  поселения

	17
	Осуществление
 муниципального лесного контроля на территории
Новотельбинского муниципального образования
	Администрация сельского  поселения

	18
	Выдача документов (копии финансового-лицевого счета, выписки из домовой книги, выдача физическим лицам справок с места жительства, выписок из Похозяйственных книг  Новотельбинского сельского поселения
	Администрация сельского  поселения

	19
	Информационное обеспечение пользователей в соответствии с их запросами (исполнение социально-правовых и тематических запросов)
	Администрация сельского  поселения

	20
	Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договору социального найма
	Администрация сельского  поселения

	21
	Предоставление доступа к справочно-поисковому аппарату  и  базам  данных муниципальных библиотек
	МКУК «Новотельбинский социально-культурный центр»

	22
	Предоставление  технических  условий    подключение
объекта   капитального  строительства
  к сетям  инженерно-  технического  обеспечения
	Администрация сельского  поселения

	23
	Предоставление информации о принадлежности объектов электросетевого хозяйства на территории  Новотельбинского
 муниципального образования

	Администрация сельского  поселения

	24
	Согласование схемы расположения
земельного участка для строительства
и целей не связанных со строительством

	Администрация сельского  поселения

	25
	Выдача
разрешения на ввод объекта капитального строительства в эксплуатацию на территории
Новотельбинского сельского поселения
	Администрация сельского  поселения

[bookmark: _GoBack]